
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 103 DE 18 DE FEVEREIRO 2010 
 

DESIGNA SERVIDORA PARA OS FINS 
QUE MENCIONA. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual n° 41.628, de 12 de 
janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designa a servidora MÔNICA MIRANDA FALCÃO, Engenheira, matricula 
n° 360.413-9, para representar este Instituto, junto ao SERVIÇO NOTORIAL E 
REGISTRAL DO 2° OFÍCIO DE ARARUAMA, referente à prenotação sob os n°s 
132.499 e 132.500, de 24.08.2009, podendo assinar plantas e memoriais 
descritivos e anuências. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicada em 01.03.10 


